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گروه علمی و آموزشی- کابین 
جک کیو اکس پلاگین برای یک شاسی 
بلند در رده اقتصادی طراحی و کیفیت 
بسیار مناسبی دارد. از فناورانه ها نیز باید 
بــه دو نمایشــگر 12.3 اینچی در قابی 
یکپارچه اشــاره کنیم. همانطور که می 
دانید، کمپانی JAC چین یک برند فعال 
با نام سی هاو دارد که فعالیت خود را از 
سال 2018 آغاز کرده و حاصل ائتلاف 
این چینی با فولکس واگن است البته به 
نظر می رسد طرف آلمانی از این پیمان 
خارج شده است. مدتی قبل کراس اوور 
کیو اکس با برند سی هاو را معرفی کردیم 
کــه جزئیاتش اینجا در دســترس قرار 
دارد. در این مطلب سراغ نسخه پلاگین 
هیبرید با برند جک این شاسی بلند می 
رویم تا یک بار دیگر ویژگی های آن را 
مرور کنیم. ایــن محصول در کانال 20 
هزار دلار قیمت گذاری شــده اســت.

جک کیو اکس پلاگیــن از منظر ابعاد 
برابر بــا 4605 میلیمتر در طول، 1890 
میلیمتــر در عرض و 1700 میلیمتر در 
ارتفاع توســعه یافته است. فاصله بین 
محورهای آن نیز 2720 میلیمتر است. 
وزن خالص خــودرو 1765 کیلوگرم 

محاسبه شده است. ظرفیت قسمت بار 
670 لیتر و با تغییر حالت صندلی های 
ردیف دوم به 1080 لیتر افزایش خواهد 

داشت.
در بخش پیشرانه از ترکیب تپنده 
1.5 لیتری 4 ســیلندر تنفس طبیعی با 
تک موتور الکتریکــی 150 کیلوواتی 
اســتفاده شده اســت. انرژی مورد نیاز 
بخش الکتریکی پیشرانه از بسته باتری 
تناری لیتیم 19.71 یا  21.68 کیلووات 
ساعت)با توجه به تریم( تامین می شود. 
خروجی انجین یا همان تپنده 4 سیلندر 
110 اســب بخار و گشتاور تولیدی آن 
135 نیوتن متر اســت. خروجی موتور 

یا همــان قلب الکتریکی نیــز برابر با 
204 اســب بخار و گشتاور 300 نیوتن 
متر است. در این خودرو بخش بنزینی 
پیشرانه توسط دیگر کمپانی چینی بی 
وای دی تامیــن شــده و نقش ژنراتور 
بــرای موتور الکتریکــی را دارد تا در 
حالتی که باک 54 لیتر بنزین پر و باتری 
در تریم پرچمدار تکمیل ظرفیت باشد، 
برد حرکتی خــودرو به 1300 کیلومتر 
برسد. برد حرکتی خودرو با باتری قوی 
تــر در حالت الکتریکی خالص حدود 
120 کیلومتر است. بیشینه سرعت 170 
کیلومتر برســاعت محاسبه شده است. 
در بخش جعبه دنده از نمونه ئی ســی 

وی تی استفاده شده که در تمام تریم ها 
با محور جلو در ارتباط اســت. سیستم 
ترمز در تمامی چرخ ها دیسکی است. 
رینــگ های آلومینیومی در اندازه 18 و 
19 اینچی ارائه می شــوند. شــاخص 
صفر تــا 100 کیلومتر جک کیو اکس 
پلاگین حدود 7.3 ثانیه است. مصرف 
سوخت نیز در حالت ترکیبی 1.33 لیتر 
برای 100 کیلومتر رانندگی عنوان شده 
است. باتری 21.68 کیلووات ساعت از 
فناوری شــارژ سریع پشتیبانی می کند. 
طی 26 دقیقه ظرفیت باتری با شــارژر 
دســی ســی از 30 به 80 می رســد و 
برای شــارژ 20 تا 100 درصد با شارژر 
استاندارد به 3.5 ساعت زمان نیاز است. 
کابین برای یک شاســی بلند در 
رده اقتصادی طراحی و کیفیت بســیار 
مناسبی دارد. از فناورانه ها نیز باید به دو 
نمایشگر 12.3 اینچی در قابی یکپارچه 
اشاره کنیم. صندلی های اسپرت، سقف 
پانورامیک با مساحت  0.65و مجموعه 
ای از امکانــات روز در کابین حضور 
دارند. در بخش ایمنی نیز کروز کنترل، 
دســتیار حرکت در ســربالایی، ترمز 
اضطراری، ترمز پــارک اتوماتیک و... 
بخشــی از امکانات کیو اکس پلاگین 

محسوب می شوند.

گروه علمی و آموزشی-مطالعه 
جدیدی که به رهبری دانشگاه گلاسکو 
انجام شده است، نشان می دهد، افرادی 
کــه با ربات های اجتماعــی در تعامل 

هستند، در طول زمان بیشتر خودافشایی 
و کمتر احساس تنهایی می کنند. تحقیق 
نشــان داد تعامل با یک ربات اجتماعی 
باعث بهبود خلق و خوی افراد در طول 

زمان می شود. این مطالعه که به تازگی 
در مجلــه بین المللی رباتیک اجتماعی 
منتشر شده اســت، در دوران اوج همه 
گیری کرونا به صــورت آنلاین انجام 
شــد. در این تحقیق افــراد 10 بار در 
مدت پنج هفته از طریق گفت و گوهای 
 »Pepper« ویدیویی با ربات اجتماعی
صحبت می کردند. هدف از این مطالعه 
بررسی آثار اســتفاده طولانی از ربات 
های اجتماعی و همچنین خودافشایی 
مردم با آنها بود.این تحقیق نشان داد افراد 
با گذشت زمان خودافشاگری بیشتری 
داشتند، مدت زمان طولانی تری صحبت 

می کردند و اطلاعات بیشتری را در این 
فرآیند به اشتراک می گذاشتند. این افراد 
دریافتند ربات با گذشت زمان اجتماعی 
تر و توانمندتر شده است و پاسخ های 
ربات به طور فزاینده ای آرامش دهنده 
می شــود. این امر به بهبــود روحیه و 
کاهش احساس تنهایی شرکت کنندگان 
که شــامل 39 نفر از سراسر بریتانیا بود، 
کمک کرد. خودافشــایی یک فرآیند 
ارتباطی اســت که در آن فرد اطلاعاتی 
در مــورد خود به دیگــری می گوید. 
ایــن اطلاعات می توانــد توصیفی یا 
ارزش گذارانه باشــد و می تواند شامل 

افکار، احساســات، آرمان ها، اهداف، 
شکســت ها، موفقیت هــا، ترس ها و 
رؤیاهــا و همچنین مــواردی که فرد 
دوســت دارد و مواردی که از آنها بیزار 
است، باشــد.تجزیه و تحلیل داده های 
ثانویه این تحقیق نشــان داد افرادی که 
احساسات »منفی« شامل استرس، پایین 
آمدن روحیه و تنهایی را تجربه می کنند 
و همچنین افراد درون گرا و کسانی که 
ربات را آرامش  دهنده می دانند، بیشتر 
با ربات ها تعامــل دارند.امیلی کراس، 
استاد افتخاری دانشگاه گلاسکو و استاد 
دانشگاه ETH زوریخ، نتایج این مطالعه 

را هیجان انگیز توصیف کرد که زمینه را 
برای اســتفاده از ربات های اجتماعی 
برای هم صحبتی در آینده فراهم می کند. 
در حالی که تعامل با ربات های اجتماعی 
برای بسیاری پدیده ای تازه و پرهیجان 
اســت، مطمئن نبودیم تعامل مردم با 
ربات ها تا چه حد می تواند با گذشــت 
زمان پایــدار بماند.کراس گفت: نتایج 
این تحقیق نشــان می دهد بسترهایی 
وجــود دارد که افراد تمایــل دارند با 
این ربات ها به مــدت طولانی تعامل 
داشته باشند و ربات های اجتماعی می 
توانند ابزاری باشــند که به افراد اجازه 

مــی دهد در مورد خود صحبت کنند و 
به ســلامت عاطفی افراد نیز کمک می 
کند. دکتر گای لابان همکار پژوهشــی 
وابسته در دانشگاه گلاسکو و دانشیار 
پژوهشی فوق دکتری دانشگاه کمبریج، 
درباره این مطالعه گفت: مطالعه ما بنیانی 
برای ایجاد ارتباط با ربات ها، قرار دادن 
آنها به عنوان هم صحبتی ارزشــمند و 
ارائه شواهد حیاتی برای گنجاندن آنها 
در مداخلات حمایتی سلامت عاطفی 
است.وی استفاده از این فناوری را برای 
منافع اجتماعی و فراهم کردن مکانی امن 
برای افراد نیازمند، هیجان انگیز دانست 

و افــزود: هنگام انجــام این مطالعه در 
دوران همه گیری کرونا، مشاهده کردیم 
چگونه یک ربات می تواند روحیه افراد 
را در دوران بسیار تاریک و در انزوا بهبود 
بخشد. این محقق تاکید کرد: با توجه به 
پیشرفت های اخیر در هوش مصنوعی 
مطالعاتی مانند این بسیار مهم است. این 
تحقیقات به ما کمــک می کنند درک 
بهتری از نحوه برقراری روابط ســالم 
و ســازنده با عوامــل هوش مصنوعی 
مانند ربات ها داشته باشیم و از استقرار 
اخلاقی و مسئولانه این فناوری در آینده 

حمایت کنیم.

گــروه علمی و آموزشــی-بر 
اساس نتایج کار محققان در آزمایشگاه 
ملی آرگــون )DOE( وزارت انرژی 
آمریکا، دانشــگاه شــیکاگو و دانشگاه 
کمبریج، فناوری محاسبات کوانتومی 
ممکن اســت یک ساختار جدید برای 
تولید کیوبیت را در اختیار داشته باشد. 
این گروه تحقیقاتی با کشیدن لایه های 
نــازک الماس، بیت هــای کوانتومی را 
ایجاد کردند که می توانند با تجهیزات و 
هزینه های قابل توجه کمتری کار کنند. 
این تغییر کنترل بیت ها را آسان تر می کند.

محققان امیدوارند که بتوانند شبکه های 
کوانتومی آینده را عملی تر کنند. الکس 
هایت، اســتادیار دانشــکده مهندسی 
مولکولی می گوید: »این روش به شــما 
امــکان می دهد تا دمــای عملیاتی این 
سیستم ها را به طور چشمگیری افزایش 

دهید، تا جایی که استفاده از آن ها به منابع 
بسیار کمتری نیاز داشته باشد.« بیت های 
کوانتومی یا کیوبیت ها دارای ویژگی های 
منحصربه فردی هستند که آنها را مورد 
توجه دانشــمندان قرار می دهد؛ برای 
مثال می توانند عملًا در برابر تلاش های 
هک غیرقابل نفوذ باشند. اما چالش های 
مهمــی وجود دارد که باید قبل از تبدیل 
شدن به یک فناوری گسترده و روزمره، 
آنها را حل کرد. یکی از مســائل اصلی 
در درون »گره« نهفته است که اطلاعات 
را در طول یک شــبکه کوانتومی منتقل 
می کنــد. کیوبیت هایی که این گره ها را 
تشــکیل می دهند به گرما و ارتعاشات 
بسیار حساس هستند، دانشمندان باید 
آنها را تا دمای بسیار پایین خنک کنند تا 
کار کنند. اکثر کیوبیت ها برای راه اندازی 
به یک یخچال مخصوص به اندازه یک 

اتاق و تیمی از افراد بسیار آموزش دیده 
نیاز دارند، یک شبکه کوانتومی صنعتی 
نیاز به زیرســاخت و نیروی کار زیادی 
دارد. یکــی از امیدوارکننده ترین انواع 
کیوبیت ها از الماس ســاخته می شود. 
این کیوبیت ها باید تا اندکی بالای صفر 
مطلق خنک شوند.این تیم می خواست 
ســاختار الماس را اصلاح کند تا ببیند 
چه پیشرفت هایی می تواند انجام دهد. 
دانشــمندان دریافتند کــه اگر یک لایه 

نازک از الماس را روی شیشــه داغ قرار 
دهنــد، می توانند الماس را در ســطح 
مولکولی بکشــند. چنین ساختاری را 
می تــوان با امــواج ماکروویو نیز ایجاد 
کرد.مت آتاتور، استاد فیزیک و یکی از 
نویسندگان این مقاله گفت: »با ترکیب 
زمان انســجام طولانی مــدت و کنترل 
کوانتومی از طریــق امواج مایکروویو، 
مسیر توسعه دستگاه های مبتنی بر الماس 
برای شبکه های کوانتومی روشن است.«

جک کیو اکس پلاگین؛ شاسی بلند جدید اقتصادی که هر 1300 کیلومتر باید بنزین بزنید!

ساخت بیت کوانتومی از الماس

گروه علمی و آموزشــی-علی 
لطیفی با حضور در شبکه آموزش سیما، 
با اشاره به احصای چارچوب شایستگی 
های پایه توســط ســازمان پژوهش و 
برنامــه ریزی آموزشــی و لزوم تنظیم 
برنامه درســی بر اساس این شایستگی 
ها، اظهار کرد: از مهر 1403 به صورت 
اجرای آزمایشی و برای تعداد محدودی 
از کلاس اولــی ها محتوای آموزشــی 
جدید و بســته های تربیتی و یادگیری 
متناســب با شایستگی های محوری و 

پایه ارائه می شود.
وی با بیــان اینکه این ســازمان 
چارچوب شایســتگی های پایه دانش 
آموزان را احصا کرده اســت، توضیح 
داد: آماده کردن دانش آموز برای زندگی 
باید بر اســاس این شایستگی های پایه 
باشــد و برنامه درسی نیز باید بر اساس 
این شایستگی ها تنظیم شود. همچنین 
در این راستا بازطراحی جدول عناوین 
دروس و توزیع زمان را در دســتور کار 
داریم. نمی خواهیــم دیگر به صورت 
موضوع محور به محتوای درسی نگاه 
کنیم.رئیس ســازمان پژوهش و برنامه 

ریزی آموزشی در پاسخ به اینکه به نظر 
شما با توجه به اهمیت پایه اول ابتدایی 
و یادگیری الفبا در این پایه، اول ابتدایی 
برای ایجاد این تغییرات گسترده مناسب 
است؟ توضیح داد: تغییر برنامه درسی 
باید از ابتدای یک مقطع شــروع شود و 
مهم تــر اینکه قبل از اینکه کتاب تغییر 
کند شما باید برنامه درسی را متناسب با 
آن شایستگی های پایه تغییر داده باشید 

تا نهایتا تغییر در کتاب ها شروع شود.
لطیفــی ادامه داد: مــا یک نقطه 
آغاز برای پایــه اول ابتدایی داریم. در 
خصوص متوسطه دوم بستگی به این 

دارد که طراحی که انجام می شود به چه 
نحوی خواهد بود. اگر این چارچوب 
برنامه هــا به صورت کامــل درآیند؛ 
امکان شروع این تغییرات از آغاز مقطع 
ابتدایی، متوسطه اول و دوم خواهد بود. 
تا زمانی که نقشــه پشت کتاب درسی 
را اصلاح نکنیم نمی توانیم دســت در 
کتاب درســی ببریم.12 سال است که 
با یک همپیوســتگی زیــادی عناوین 
دروس بــه هم وصل بــوده اند. اکنون 
تدوین چارچوب شایستگی های پایه 
شکل گرفته است و برنامه های درسی 
به میــزان قابل توجهی بر اساســا این 
شایستگی های پایه، محتوا را طراحی 

می کنند.
بازطراحی متوســطه دوم 
به منظور افزایش اختیار دانش 

آموزان در انتخاب دروس
در حال طراحی جدید برای دوره 
متوسطه دوم هستیم تا متوسطه دوم را 
طــوری کنیم که بچــه ها حق انتخاب 
بیشــتری برای دروس داشته باشند و 
بخشی از  فشارهایی که روی درس ها 
در این دوره است تعدیل شود. بازآرایی 
شــاخه ها و رشته ها را در متوسطه دوم 
انجام دادیــم و الان در حــال تدوین 
استانداردهایی هســتیم که بخشی از 
محتــوای  آموزشــی را دیگرانــی که 
می توانند تولیدی داشته باشند برایمان 
انجام دهند و در این راستا استانداردها و 
راهنمای تولید را فراهم می کنیم. برخی 
از این اقدامات مثل تدوین چارچوب یا 
نظام واره شایستگی های پایه و عمومی 
پایان یافته است که قرار است متناسب 
با این شایستگی ها برنامه درسی آماده 

شود.
مناقشــات بر سر افزایش یا 

کاهش حجم کتب درس
لطیفی با بیان اینکه ما در ســازمان 
پژوهش و برنامه ریزی آموزشی مبتنی 

بر تجارب دو دهه ســازمان و سال های 
قبل، ســعی کردیم به برنامه درسی را از 
منظر مدرسه طراحی کنیم، اظهار کرد: 
برخی می گویند حجم محتواهای کتب 
درسی زیاد و بهتر است کاسته شود. این 
در حالی است که انبوهی از مراجعات 
و الزامات اسناد بالادستی داریم که چه 
محتواهایی باید در کتاب درسی بیایند. 
از ســوی دیگر بخش قابل توجهی از 
مطالبات کارشناســی که از سازمان می 
شــود، از جانب انجمــن های علمی 
یا مجموعه های دانشــگاهی اســت 
کــه می گویند وقتی شــما محتواهای 
آموزشی را کاهش می دهید؛ ورودی ما 
به مجموعه های علمی با ضعف جدی 

مواجه می شــود. ما در اصلاحات دهه 
90 حجم خیلی از کتب درسی فعلی را 
کاهــش دادیم، بنابراین از جهت حجم 
یک بار این کاهــش را انجام دادیم اما 
مناقشــات تخصصی جدی بر سر این 
امر داریم و باید گفت کاهش یا افزایش 
حجم کتب درسی دو طرف دارد و قضیه 
یک طرفه نیست.رئیس سازمان پژوهش 
و برنامه ریزی آموزشــی در پاســخ به 
سوالی درباره در دسترس نبودن برخی 
از رمزینه های کتب درسی، با بیان اینکه  
نزدیک 9085 محتوای کتب درســی 
متصل به رمزینهیا کیو آر کد هســتند، 
گفت: برخی از این محتواها شامل فایل 
صوتی و برخی شــامل فایل تصویری 
میَ وند و بسیاری از این محتواها تولید 
سازمان ما نیستند. عذرخواهی می کنم 
که برخــی از رمزینه ها در دســترس 

نیست، واقعیت این است که بخشی از 
این مشکل به زیر ساخت باز می گردد 
که نیازمند رشــد و تقویت زیرساخت 
شبکه هستیم. بخش دیگر مشکلات نیز 
به این بــاز میگردد که پیش بینی هایی 
برای تولید محتوا داشــتیم اما بخشی 
از ایــن پیش بینی ما محقق نشــد. کار 
جدیدی بود که شروع شد.لطیفی تاکید 
کرد: عذرخواهی می کنم از این جهت 
که برخی رمزینه ها در دسترس نیست، 
امیدواریم در اولین فرصت از جهت زیر 
ساخت وضعیت را بهتر کنیم تا امکان 
استفاده از رمزینه ها فاهم شود و یا اینکه 
اگر رمزینه ای هســت که قابل تعمیم 
نیســت، این رمزینه ها را از روی کتب 

درسی برداریم که شرمنده دانش آموزان 
نشویم.وی در بخش دیگر سخنان خود 
با اشاره به سامانه "نظر" برای دریافت 
نظرات معلمان، والدین و دانش آموزان 
درباره محتواهای کتب درسی، توضیح 
داد: علاوه بر اینکه این نظرات به گروه ها 
داده می شود، خیلی اوقات من شخصا 
ایــن نظرات را خــودم می بینم. حجم 
نظرات به میزانی است که نمی توان دانه 
به دانه پاســخ داد اما به صورت موردی 
با آنها تماس گرفته می شود تا ابهامات 
نظرات رفع شود. بعضا اگر نظرات داده 
شده در فضای فعلی قابل اعمال باشد، 
به صــورت موردی در کتب درســی 
اعمال می شــود. به طوری که بعضا به 
دلیل نظر دانش آموزان کتابی را از چاپ 
سپاری باز می گردانیم تا اصلاح شود. 
رئیس سازمان پژوهش و برنامه ریزی 

آموزشــی با بیان اینکه فرهنگ حفظ 
کــردن در آموزش و پرورش ما جاری 
اســت، گفت: آموزش ما به غلط کتاب 
محور و آن هم فهم غلط از کتاب شــده 
اســت. معلمی که نقشه پشت کتاب را 
نداند قطعا نمی توانند کتاب را به خوبی 
درس دهد. از دهه 90 به بعد یک سری 
کتب درســی تحولی را وارد آموزش و 
پرورش کردیم اما چالش اصلی این بود 
که ذهنیت اجــرا و تدریس با ذهنیت 

طراحی کتب هماهنگ نشد.
 همچنیــن علی محبــی، رئیس 
پژوهشگاه مطالعات آموزش و پرورش 
با حضور در شبکه آموزش سیما، با بیان 
اینکه این پژوهشگاه 10 مساله اساسی 

آموزش و پرورش را احصا و شــروع 
به کار پژوهشــی درباره این 10 مساله 
اساسی کرده است، اظهار کرد: یکی از 
این مسائل باز طراحی ساختار آموزش و 
پرورش است که در برنامه هفتم نیز به آن 
تاکید و گفته شده است که در سال اول 
اجرای برنامه باید این امر انجام شــود. 
دیگری تدوین مدرســه در تراز ســند 
تحول بنیادین اســت. ما الگو ارزیابی 
مدارس بر اســاس مدرسه در تراز سند 
تحول بنیادین را آماده کردیم. ســومین 
مساله اساسی آموزش و پرورش تدوین 
نقشــه راه اجرا سند تحول بنیادین بود. 
نقشــه راه اواخر خرداد به ما ابلاغ شد 
و بلافاصله شــروع به کار تدوین نقشه 
راه کردیم. پیش نویس نقشــه راه سند 
تحول بنیادین را آماده و اعتبار بخشــی 
کردیم. هم اکنون تحویل شورای عالی 

آموزش و پرورش شــده اســت تا در 
فرآیند تصویب قرار گیرد.

پیــش نویس آییــن نامه و 
شــیوه نامه جدید رتبه بندی را 

آماده و ارائه کردیم
مطالعات  پژوهشــگاه  رئیــس 
آمــوزش و پرورش با اشــاره به اینکه 
مرحله استقرار رتبه بندی معلمان انجام 
شد، افزود: بر اساس قانون باید بعد از دو 
سال از استقرار نظام رتبه بندی معلمان 
به مرحله ارتقا رتبه بندی وارد می شدیم 
تا رتبه بندی جدید بر اســاس آن انجام 
گیرد. در زمینه آسیب شناسی رتبه بندی 
و بررسی تطبیقی آن، کار میدانی انجام 
و سه پژوهش تعریف شد. نهایتا پیش 
نویس آیین نامه و شیوه نامه جدید رتبه 
بنــدی را آماده و ارائه کردیم. همچنین 
برای ســنجش ملی دوره های مختلف 
تحصیلی و شایســتگی هــا نیز برنامه 

داریم، کارهای آن انجام شده است.
ترسیم رسیدن به وضعیت 
مطلوب مدرســه در تراز ســند 

تحول طی سه مرحله
محبی همچنین با بیان اینکه الگو 
مدرســه در تراز ســند تحول بنیادین 
آمــوزش و پرورش آمده اســت و بر 
این اســاس ســه مرحله برای رسیدن 
بــه وضعیت مطلوب ترســیم کردیم، 
تصریح کرد: ابتدا باید وضعیت موجود 
را احصــا و راه رســیدن به وضعیت 
مطلوب با برنامه بنویسیم. این الگو پنج 
بعد و 45 شــاخص دارد. نتیجه و پیامد 
آن در ســه مولفه دانش آموز، کارکنان 
مدرســه و خانواده خلاصه می شود. 
درواقع ویژگــی های دانش آموز فارغ 
التحصیل از مدرســه، شــاخص های 
کارکنان مدارس و شاخص های مربوط 
به خانواده و جامعه محلی برای رسیدن 
به مدرسه در تراز سند تحول از این سه 

مولفه استخراج می شود.

مناقشات بر سر افزایش یا کاهش حجم کتب درسی؛

تغییر آزمایشی محتوای درسی 
»کلاس اولی ها« از مهر ۱۴۰۳

رئیس سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی، از تغییر محتوای کتب درسی برخی از کلاس اولی ها 
به صورت اجرای آزمایشی محدود و متناسب با شایستگی های پایه احصا شده در این سازمان از مهر ۱۴۰۳ خبر داد.

در زمینه آســیب شناســی رتبــه بندی و بررســی تطبیقــی آن، کار میدانی انجام و 
ســه پژوهش تعریف شــد. نهایتا پیش نویس آیین نامه و شــیوه نامــه جدید رتبه 
بنــدی را آمــاده و ارائــه کردیــم. همچنین برای ســنجش ملی دوره هــای مختلف 
تحصیلــی و شایســتگی هــا نیز برنامــه داریــم، کارهای آن انجام شــده اســت.

زهـرا رضایـی نژاد

ارزانی فـرشتـه 
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آیا هم صحبتی با ربات ها احساس تنهایی را کاهش می دهد!


